' Ghvcestrice'] Added in the margin.
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DCCCLXXXV. Littera episcopi cle eodem,

TJniversis Christi fidolibus, Thomas, miseratione divina epi- A.D. 1278,

scopus Herefordensis, salutem in Domino sempiternam. ^^P^- ^^"

Noverit universitas vestra nos, ad praesentationem religiose-
^

rum virorum abbatis et conventus Gloucestria?, admisisse

Johannem de Sarum clericum ad ecclesiam de Stokelacy, quaa

ad advocationcm dictorum religiosorum dinoscitur pertinere.

Datum apud Castrum episcopi, sexto kalendas Octobris, anno

gratise millesimo ducentesimo septuagesimo octavo.

DCCCLXXXVI. Alia assisa de eodem.

Assisa venit recognitura quis advocatus tempore pacis pr»- Of the

sentavit ultimam personam, quae mortua est, ad ecclesiam de same.

Stoke Lacy, qua^ vacat, ut dicitur, etc., et cujus advocationcm

Ricardus de Beaufoukes clamat versus abbatem ecclesiee Sancti

Petri Gloucestriae. Et unde dicit quod quidam Eicardus avus

suus ultimo praesentavit ad prsedictam ecclesiam Symonem le

Chapeleyn tempore pacis, tempore domini Henrici regis patris

domini regis nunc qui ad prsesentationem suam fuit admissus

et institutus, et ultimo obiit persona in eadem a vero patrono

prsesentatus, per cujus mortem prsedicta ecclesia modo vacat,

etc.

DCCCLXXXVII. De eodem.

Et abbas per attornatum suum venit et dicit quod assisa Of the

non debet inde fieri. Dicit enim quod quidam praedecessor same,

suus in curia domini regis Henrici, coram Gilbcrto de Pres-

tone, et sociis suis, justiciariis nuper apud Gloucestriam anno

regni regis Henrici quadragesimo quinto, arrainiavit consimile

breve ultimas pra3sentationis de eadem ecclesia versus quosdam
Willelmum de Ebroycis et Henricum de Bello Fago ' patrem
pracdicti Ricardi, cujus haeres ipse est, et^ postea per eorum
defaltam et eandem convictum est quod quidam Henricus
ipsius abbatis praedecessor tanquam verus patronus ultimo

praesentavit ad eandem quendam ^gidium clericum suum, qui

ad praesentationem suam fuit admissus et institutus. Unde
petit judicium si assisa super assisam debeat procedere. Et
quod assisa prasdicta processit coram pra^fatis justiciariis, ut f. 223 b,

praedictum est, ponit se super recordum rotulorum de anno
prasdicto. Ideo datus est dies in crastinum et interim quae-

' Fago] Added in the margin. | * et] que, MS.

VOL. II.
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rantur rotuli. Postea compertum est per rotiilos praedicti

itineris, quod recognitum fuit per assisam prius captam quod
prsedictus abbas prsedecessor praedicti abbatis ^ ultimo praesen-

tavit ad praedictam ecclesiam praedictum ^gidium clericum

suum, etc. Ideo consideratum est quod prgedictus abbas recu-

peret praesentationem suam ad dictam ecclesiam, et praedictus

Ricardus in misericordia. Et praedictus abbas habeat breve

ad episcopum Herefordensem, quod non obstante, etc. ad
praesentationem praedicti abbatis ad praedictam ecclesiam

idoneam personam admittat, etc.

DCCCLXXXYIII. Sondhurste, scilicet de homagio

Hereherti le Buth, et terra et prato.

A,D. 1263 Sciant- praesentes et futuri, quod ego Radulphus de Wilin-
-1JS4. tone dedi, concessi, et hac praesenti carta mea confirmavi,

y^i».?+^°
Deo, et ecclesise Beati Petri Gloucestria?, [Eeginaldo] abbati,

et monachis ibidem Deo servientibus, homagium et servitium

Hereberti le Buth [et] bseredum suorum, cum wardis, releviis,

herietis, et omnibus quibuscunque eschaetis et jDertinentiis,

quae mihi vel bseredibus meis de praedicto Hereberto, haere-

dibus suis, vel tenemento suo aliquo modo accidere poterunt.

Dedi etiam Deo, et ecclesiae Sancti Petri Gloucestriae, et prae-

dictis abbati et monachis ibidem Deo servientibus, quatuor

acras terras cum pertinentiis in campo qui vocatur Abbodes-
hulle,^ jacentes inter terram praedicti Hereberti et terram

Roberti Suffin. Dedi etiam et concessi Deo, et ecclesiae Beati

Petri Gloucestrise, et monachis ibidem Deo servientibus, unam
acram prati et dimidiam cum pertinentiis, quod jacet inter

pratum dictorum abbatis et conventus et pratum Matildis La
Paumere in villa de Sondhurste ; habendum et tenendum
dictis abbati et conventui et eorum successoribus, in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam, in perpetuum, in extenta

duarum marcarum et dimidiae annui redditus quas praedicti

abbas et conventus solebant et debebant recipere de camera

Radulphi de Willintone patris mei et haeredum suorum in

partem defectus sustentationis duorum sacerdotum celebran-

tium divina in capella Beatae Mariae pro animabus anteces-

soruni suorum. Ego vero Eadulphus et hseredes mei homagium

' recuperet prcesentationem suam '^ A repetition of No. DCCXLII.

ad dictam ecclesiam is inserted in the

MS. before ultimo, but with the sign

of erasure.

(ante, p. 189).

" melius inquiratur is inserted

here in the margin.
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et servitium praedicti Hereberti, una cum wardis, releviis, he-

rietis, [et] omnibus quibuscunque aliis eschaetis et pertinentiis,

praedictis abbati et conventui, et eorum successoribus, contra

omnes mortales warantizabimus, aquietabimus, et defendemus f. 224.

in perpetuum.

In cujus rei testimonium praesenti scripto sigillum meum
apposui, etc.

DCCCLXXXIX. Be theloneo.

Stephanus,^ rex Anglorum, justiciariis, et vicecomitibus, A.D. 1135

et baronibiis, et ministris suis, Francis et Anglis, salutem. ~^
'

PraBcipio quod tota pecunia Sancti Petri Gloucestriae, et ^ ^^

abbatis et monachorum, sit quieta'" de theloneo, et omni
consuetudine ubicunque venerit. Et defendo^ quod non dis-

turbetur injuste, super decem libras forisfacturse meae. Hiis

testibus.

DCCCXC. De quxxtuor acris terrce et diviidia, et

dimidia cccra prati.

Sciant praesentes et futui-i, quod ego "Walterus locarius, Of certain

assensu et voluntate Aliciae uxoris meae, pro animabus patris et 'und.

matris me£e, similiter pro animabus patris et matris ejusdem

Aliciae, et omnium antecessorum et parentum nostrorum, dedi

et concessi Deo, et ecclesiae Sancti Petri Gloecestrise, et

monachis ibidem Deo servientibus, in liberam, puram, et

perpetuam elemosinam, quatuor acras terrse et dimidiam, et

dimidiam acram prati ; illas scilicet quas "Watius cocus de

eisdem abbate et monachis tenuit, et renunciavi cartas de

praedictis quatuor acris et dimidia, et de dimidia acra prati

quam habebam de dictis abbate et monachis, et propria manu
posui earn super altare Sancti Petri, praesente Alicia uxore

mea et hoc concedente.

Et quia Tolo quod ha3c mea donatio firma sit et stabilis,

earn, praesenti scripto et appositione sigilli mei, necnon et

sigillo praedictas Alicia? uxoris meae confirmavi. Hiis testibus.

' A repetition of No. DCXLVI.
(yinte, p. 135).

- quietal quietimi, MS.

* defendo'] A portion of this word
is written upon an erasure.
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DCCCXCI. Upledene ad terminum vitce duorum.

A.D. 1263 Sciant^ praesentes et futuri, quod nos Eegiiialdus, Dei gratia
-1284. abbas et conventus Sancti Petri Gloucestrise, concessimus et

OfUple- tradidimus Willelmo de Acle filio [Willelmi] de Acle, unam
dimidiam virgatam terras in manerio nostro de Upledene,

illam scilicet qiiam AYalterus de la Hay de nobis tenuit

;

tenendam et habendam dictam terrani sibi et Matildi nxori

suse, libere et quiete, bene et in pace, ad vitam illorum

tantum.

Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris, ipse

et Matilda uxor sua, si eum supervixerit, unam niarcam

argenti ad quatuor anni terminos, scilicet ad festum Beati

Micbaelis tres solidos et quatuor denarios, ad festum Beati

AndrejB tres solidos et quatuor denarios, ad Annunciationem
Beatae Maria? tres solidos [et] quatuor denarios, et ad K^ativi-

tatem Beati Johannis Baptistae tres solidos et quatuor denarios,

pro omni servitio et.

DCCCXCII. Be Standys, super quadaon lyiscaria.

A.D. 1245. H«c est finalis concordia, facta in curia domini regis apud

Of Stand- Westmonasterium, in octabis Sancti Hyllarii anno regni regis

ish. Henrici filii regis Johannis vicesimo nono, coram Henrico de
f. 224 b, Bathonia, Eogero de Turkeby, Roberto de ISTotingham, Jollano

de JSTeofvile, et Gilberto de Prestone, justiciariis, et aliis domini

regis fidelibus tunc ibi praesentibus, inter Johannem de Frejjorne

querentem, et Jobannem " abbatem de Gloucestria deforciantem,

per Adam Marescallum positum loco suo ad lucrandum vel per-

dendum, de quadam piscaria in aqua de Sabrina. Unde idem

Johannes questus fuit quod Henricus abbas Gloucestriae, pra3-

decessor ipsius abbatis, injuste levavit preedictam piscariam in

prasdicta aqua ex opposite de Pucheacre ad nocumentum liberi

tenementi ipsius Johannis et haeredum suorum, ita quod idem

abbas et successores sui habeant in praedicta aqua viginti

puches sine contradictione ipsius Johannis et haeredum suo-

rum, ita quod idem abbas et successores sui ibidem in

praedicta aqua nullo alio modo poterunt piscari, nee plures

puches habere in eodem loco, nee idem Johannes nee hasredes

« This is a partial repetition of No. CCCCIX. {ante, vol. i. p. 38.0).

Vacat hie is written in the margin,

2 John de Felda.

S. PETRI GLOUCESTRI.E. 293

sui de ccetero, aliquam communam piscationis poterunt clamare

in prredicta aqua in prsedicto loco in perpetuura. Et pro hac

concessione, fine, et concordia, idem abbas dedit prsedicto

Jobanni viginti marcas argenti.

DCCCXCIII.

Uvenath genuit Elsi Mattok. Iste primus levavit piscariam Of the

in Sabrina super terram suam quse dicitur Pucheacre, et
s^°^^-

decimas inde provenientes dedit parochiali ecclesi^e suse de

Salle. Post cum Brithricus filius suus eandem piscariam

tenuit toto tempore vitae suae. Post eum fuit Ricardus filius

ejus. Iste versus finem vitas suae coepit esse languidus, pro

quo languore piscaria pra3dicta defecit, et mansio sua tota,

tempore cujus Estmerus sororius ejusdem Ricardi, pater

scilicet "Willelmi de Framilade, petiit ab eo, ut pro jure

affinitatis concederet ei dictam piscariam, quam pro paupertate

sua sustinere * non potuit, quod eidem concessit, ac dictus

Estmerus eandem piscariam aliquantulum inferiua levavit.

Haec est recognitio veridicorum virorum de piscaria quam
elemosinarius Sancti Petri Gloucestriae levavit in Sabrina.

DCCCXCIY. De sturgione.

"Willelmus,^ Dei gratia rex Anglorum, omnibus vicecomitibus Ofstur-

et ministris suis, salutem. S^<^°

Sciatis me concessisse Serloni, abbati et monacbis Sancti

Petri de Gloucestria, ut ubicunque evenerit capi piscem

sturgionem in piscaturis suis, sit eorum totus et integer.

Teste AVillelmo de Rochele apud Huntindonam.

DCCCXCV. Upledene.

Sciant- pra^sentes et futuri, quod nos Reginaldus, Dei gratia A.D. 1263

abbas et convcntus Sancti Petri Gloucestria?, concessimus et -1284.

tradidimus Willelmo de Acle filio Willelmi de Acle, unam Of Uple-

dimidiam virgatam terrce in manerio nostro de Upledene
;
^^"^'

illam scilicet quam Walterus de la Hay de nobis tenuit ;

tenendam ct babendam dictam terram sibi et Matildi uxori

f. 22;

' William the Second, according

to the calendar of donations {ante,

Tol. i. p. 11.3).

' A repetition, with variations, of

No. CCCCIX. {ante, vol. i. p. 3S5).

Vide also No. DCCCXCI. {ante,

p. 292).

294^ CARTULARIUM MONASTERII

suae, libere, quiete, bene, et in pace, ad vitam illorum

tantum.

Eeddendo inde annuatim nobis et successoribns nostris, ipse

et Matilda uxor sua,^ si eum supervixerit, nnani marcam
argenti ad quatuor anni terminos, scilicet ad festum Beati

Michaelis tres solidos et quatuor denarios, ad festum Beati

Andrese tres solidos [et] quatuor denarios, ad Annunciationem.

Beatse Mariae tres solidos et quatuor denarios, et ad IS'ativi-

tatem Beati Jobannis Baptistse tres solidos et quatuor denarios,

pro omni servitio et saeculari demanda ad nos inde pertinente ;

salva nobis inde secta curiae nostras de Upledene, una cum
aliis liberis bominibus nostris. lidem vero Willelmus et

Matilda juramentum nobis praestiterunt, quod fideles erunt

ecclesiae nostras, et maxime de reddendo redditu nostro plenarie

statutis terminis, et quod nee artem nee ingenium exquirent,

unde domus nostra per tenuram suam damnum incurrat, et

quod praedictam [terram] neque vendent, neque excambient,

neque in vadimonium ponent, nee alicui in feodum et bseredi-

tatem tradent, sine assensu et voluntate nostra. Post decessum

autem dictorum Willelmi et Matildis, prasdicta terra, cum omni
melioratione superposita, ad nos plenarie revertetur. Pro bac

autem concessione et traditione nostra dederunt nobis prsedicti

Willelmus et Matilda prae manibus centum solidos sterlingorum.

In quorum omnium robur et testimonium praesens scriptum

in modum cyrograpbi confectum est inter nos,^ cujus unam
partem, sigillo ecclesiae nostras munitam, praedictis "Willelmo

et Matildi tradidimus, alteram vero partem, sigillo suo robo-

ratam, penes nos retinuimus. Hiis testibus.

Al.D. 1158
-1160.

Of Wad-
don.

DCCCXCVI. Waddona.

Henricus, rex Anglorum, et dux IN'ormanniEe, et Aquitaniae,

et comes Andegaviae, A[luredo], episcopo Wygorniensi, et

justiciariis, et vicecomitibus, et ministris suis de Gloucestresira,

salutem. '

Sciatis me concessisse et confirmasse monacbis Gloucestrise

unam virgatam terrae sexaginta quatuor acrarum in Waddone,
quam Eogerus parvus, assensu Bogeri comitis Herefordiae

domini sui, eisdem monachis dedit, et carta sua et carta Kogeri

comitis contirmari fecit. Quare praecipio ut iidem monachi

eandem terram cum uno villano libere et quiete in perpetuum
teneant et habeant, etc.

^ ipse et Matilda uxor sua'] ipsi

et Matildi uxori suae, MS.
2 confectum est is inserted in the

MS. before cujus, but with the sign

of erasure.

S. PETRT GLOUCESTRLE. 295

DCCCXCVII. Uptone.

Sciant praesentes et futori, quod nos R[egiiialdus], Dei gratia A.D. 1263

abbas et conventns Sancti Petri Gloucestriae. concessimus et-^-^-t-

tradidimus Johanni de Kervrardyn et Matildi de Kynemeres- *- P**^°-

forde uxori suse, totam terrain nostram cnm pertinentiis snis

qnam Gralfridus le Blund aliqnando de nobis tenuit in villenagio

in villa de Uptone ; habendam et tenendam prjedictam terram

cum omnibus pertinentiis suis praedictis Johanni et Matildi.

ad vitam illorum tantum.

Eeddendo inde annuatim nobis et snccessoribus nostris qnin-

decim solidos ad duos anni terminos ; scilicet ad Annnncia-

tionem Beatae Mariae septem solidos et sex denarios, et ad

festum Sancti Michaelis septem solidos et sex denarios, pro

omni servitio et saeculari demanda ad nos inde pertinente

;

salva nobis secta curiae de Berthona nostra bis in anno ctun

aliis hominibus nostris. Pro hac autem concessione et tradi-

tione nostra dederrmt nobis dicti Johannes et Matilda duodecim
marcas sterlingorum prte manibus. lidem vero Johannes et

Matilda juramentum nobis praestiterunt, quod fideles ernnt
ecclesife nostrie, et maxime de reddendo redditu nostro plenarie

statutis terminis, et quod nee artem nee ingenium exquirent.
unde domus nostra per tenuram suam damnum incurrat, et

quod prasdictam terram neque vendent, neque excambient.
neque alicui in vadimonium ponent, neque ad alium locum
religionis transferent, sine assensu et voluntate nostra. Post
decessum vero dictorum Johannis et Matildis tota prjedicta

terra, cum asdificiis, et onmi melioratione superposita, absque
omni contradictione, ad nos plenarie revertetur.

In cujus rei testimonium praesens scriptum in modum, etc.

DCCCXCVIII. De eodem.

Sciant prsesentes et futuri quod ego Henricus Hereford Of the
dedi, concessi, et hac praesente carta mea confirmavi, domino same.

Johanni, abbati et conventui Sancti Petri Gloucestrise, totam
terram meam de Uptone quae jacet desuper mesuagium
Roberti filii Osmundi ; illam scilicet quae vocatur Brademede
quam mihi dedit et carta sua confirmavit Sibilla de la Grave
filia Osberti Keys, in ligia viduitate et potestate sua; haben-
dam et tenendam sibi et snccessoribus suis, libere, quiete,

bene, et in pace, cnm omnibus pertinentiis stiis, in per-
petuum.
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Eeddendo inde annnatim dictce Sibillae et hasredibus vel

assignatis suis unum par cyrothecarum ad Pascha, et Willelmo

filio Philippi de Ocholte et haeredibus suis, vel suis assignatis,

quatuor denarios ad eundem terminum, pro omnibus servitiis,

f. 226. sectis, et querelis, consuetudinibus, et demandis. Et ego

prasdictus Henricus praefatam terram dictis abbati et conventui

contra omnes gentes warantizabo.

In cujus rei testimonium, etc.

DCCCXCIX. Upto'ne, quieta clainantia.

A.D. 1263
-1284.

Of the

same.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Sibilla quae fui uxor

Willelmi Cruste, in propria et ligia viduitate et potestate mea,

remisi et quictum clamavi, pro me et baeredibus meis in per-

petuum, domino Reginaldo, abbati Sancti Petri Gloucestria3,

et ejusdem loci conventui, totum meum jus et clamium quod

habui vel habere potui in novem denariis de annuo redditu

quos de dicto domino abbate et conventu percipere solebam

de quodam tenemento quod de me aliquando tenuerunt in

villa de Uptone ; ita scilicet quod ego nee beeredes mei aliquo

tempore aliquid juris vel clamii in dictis novem denariis

clamare possimus, etc.

DCCCC. Wodeleya.

Of Wode- Sciant praesentes et futuri, quod ego Willelmus de Duna,
lt?ya. assensu et voluntate hasredum meorum, vendidi quandam

terram meam in Wodeleya, pro viglnti quatuor solidis, Eogero

tunc servient! abbatis de Churchehamme ; scilicet duodecim

seillones qui protenduntar in longitudine a via regali versus

Sabrinam usque ad terram Eogeri Penic, et tenebit praedictam

terram de me et hasredibus meis, ille et haeredes sui, libere

et quiete, pacifice et integre.

Eeddendo inde annuatim duos denarios ad festum Sancti

Micbaelis, pro omni servitio et omni exactione, salvo regali

servifcio quod ad tantum tenementum pertinet. Et ego ^ prae-

dictus Willelmus et hseredes mei praedicto Eogero et haeredi-

bus suis praedictam terram contra omnes homines et foeminas

warantizabimus.

Quod ut firmum et stabile, etc.

* et is inserted in the MS. "before pradictus, hut with the sign of erasure.
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DCCCCI. Wichium, de dlmidla kyda cum salina.

Sciant^ pra3sentes et futuri, quod ego Willelmus de Koke- a.D. 1263

sheie dedi, concessi, et hac praesente carta mea confirmavi, -1284,

domino Eeginaldo, permissione divina abbati Sancti Petri Of Wick.

Gloucestriae, et ejusdem loci conventui, omncs terras, salinas,

et tenementa mea quas habui in Wichio et Wittone Sanctaa

Marios de feodo eorundem abbatis et conventus de Willelmo

filio Kicardi [filii] Odonis ; habendas et tenendas totas praedictas

terras, tenementa, et salinas, cum homagiis, wardis, releviis,

eschaetis, redditibus, herietis, et omnibus aliis pertinentiis

suis quibuscunque, dictis abbati et conventui et eorum suc-

cessoribus, de me et hasredibus meis, in liberam, puram, et

perpetuam elemosinam, in perpetuum.

Eeddendo inde annuatim mihi et heeredibus meis, dicti

abbas et conventus et eorum successores, unam rosam ad ^- 226 b.

festum Beati Johannis Baptistee pro omnibus servitiis,

esactionibus, sectis, et quibuscunque aliis demandis ad me
vel ad lijeredes meos inde pertinentibus. Ego vero et baeredes

mei vel assignati totas prcedictas terras, et tenementa, et

salinas, cum omnibus pertinentiis prasdictis, [dictis] abbati et

conventui et eorum successoribus contra omnes gentes, Judeeos

et Christianos, -warantizabimus, aquietabimus, et defendemus,

in perpetuum.

Et quia volo et concedo, quod ha^c mea donatio, concessio,

et carta3 mere confirmatio, perpetuitatis robur obtineant, banc

praesentem cartam meam sigilli mei impressione roboravi.

Hiis testibus.

DCCCCII. De eodem.

Universis Christi fidelibus ad quos pra3sens scriptum perve- Of the

nerit, Willelmus de Cokesheye, salutem in Domino sempi- same,

temam.
Cum quasdam terras, salinas, et tenementa, cum suis pertinen-

tiis in Wychio et Wyttone Beatae Marias, ex dimissione Willelmi

filii Kicardi filii Odonis de feodo religiosorum virorum abbatis

et conventus Sancti Petri Gloucestriae mihi et hasredibus meis

vel assignatis tenerem, pro quibus terris, salinis, et tenemeutis,

dictis abbati et conventui in decem solidis sterlingorum et

novies viginti mittis salis in perpetuum- quietum clamasse

eisdem abbati et conventui et eorum successoribus totum jus

' A repetition with variations of

No. DCLXXI. iante, p. 149).

Query, some omission here.
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et clamium juris quae habui, sive quocunque jure vel juris

clamio habere potui, in dictis terris, salinis, et tenementis,

bomagiis, wardis, releviis, eschaetis, redditibus, herietis, et

omnibus aliis pertinentiis suis quibuscunque, ita quod nee

ego, vel hasredes mei, sive assignati, in dictis terris, salinis,

et tenementis, aliquid juris exigere, vel in posterum vendicare

poterimus, sed quod ab omni jure et totius juris clamio in

eisdem terris, salinis, et tenementis cum pertinentiis prsedictis

pra3cise et totaliter excludamur in perpetuum. Et si contingat

dictos abbatem et conventum vel eorum successores, pro debito

domini regis vel cujusque alterius, Judaei sive Christiani, causa

mei vel nomine de dictis terris, salinis, et tenementis ex acto

vexari, vel quocunque alio modo molestari, volo et concede,

quod ego et baeredes mei vel assignati dictos abbatem et con-

ventum et eorum successores versus omnes et singulos Judaeos

et Christianos de omnibus debitis, exactis, sive exigendis,

teneamur defendere, et aquietare.

In cujus rei testimonium praesenti scripto sigillum meum
apposui. Hiis testibus, etc.

DCCCCIII. De Welhope, duce cartce.

Of Wei- Haec est conventio facta inter viros religiosos abbatem et

hope. conventum Sancti Petri Gloucestriae ex parte una, et priorem
*• ^^'

•

et conventum Sanctse Trinitatis de Motesfond ex altera

;

videlicet quod praefati abbas et conventus Gloucestriae con-

cesserunt, et in perpetuam feodi lirmam tradiderunt, prae-

fatis priori et conventui de Motesfond, et eorum successori-

bus, totam terram suam quam babuerunt apud Welbope, et

etiam omnes homines cum eorum sequelis dictam terram

tenentes, secundum hoc quod eos habuerunt et tenuerunt, seu

quod eosdem habuisse de jure et tenuisse debuerunt; habendam
et tenendam praefatis priori et conventui de Motesfond et

eorum successoribus, de abbate et conventu Sancti Petri

Gloucestriae et eorum successoribus, libere, quiete, bene, et

in pace, in perpetuum.

Beddendo inde annuatim praefati prior et conventus de

Motesfond et eorum successores, praenominatis abbati et con-

ventui Sancti Petri Gloucestriae et eorum successoribus, vel

eorum certo attornato, apud Lutletone, in die Nativitatis

Beatse Mariae Yirginis, sex marcas sterlingorum pro omni

servitio, secta curiae, et saeculari demanda, ad praedictos abba-

tem et conventum Gloucestriae pertinentibus ; ita tamen quod

prafedicti abbas et conventus Gloucestriae seu eorum successores

nihil aliud de caetero in perpetuum de dicta terra, sive de
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dictam terram tenentibus, possint exigere, vel vendicare, nisi

tantummodo sex marcas annuatim sterlingorum, sicut prae-

dictum est. Preeterea aquietabunt memorati prior et con-

ventus et eorum successores abbatem et conventum Glou-

cestriae et eorundem successores, versus dominum annuatim

de uno esperverio, et facient domino regi et aliis omnibus

omnia servitia de dicto tenemento debita et consueta in per-

petuum. Et si praedicti prior et conventus et eorum succes-

sores prgefatis abbati et conventui et eorum successoribus seu

eorundem attornato loco et termino praenominatis, de dicto

redditu plenarie non natisfecerint, quotiens hoc contigerit, ex-

tunc certa conventione hinc inde facta, liceat memoratis abbati

et conventui et eorum successoribus seu eorum attornato pras-

dictos priorem et conventum et eorum successores apud
"Welhope per qualescunque voluerint, seu sibi viderint 'expe-

dire, districtiones sine contradictione distringere, et distric-

tiones usque ad manerium suum de Lutletone pacifice fugare,

et tam diu ibidem retinere, quousque tam de omnibus arreragiis

praedicti redditus quam de damnis occasione insoluti redditus

eisdem illatis, plenarie fuerit satisfactum. Dicti autem abbas

et conventus GloucestriaB et eorum successores, totam praefa- f. 227 6.

tam terram, cum omnibus pertinentiis suis, pr^edictis priori

et conventui de Motesfond, et eorum successoribus, contra

omnes mortales adeo libere, quiete, et pacifice, de eisdem

tenendam -warantizabunt, sicut eadem unquam de jure tenue-

runt seu tenere possent in perpetuum.

In cujus rei testimonium praesens scriptum in modum
cyrographi confectum est, cujus unam partem, sigillo pr^edic-

torum abbatis et conventus Gloucestriae munitam, memorati
prior et conventus sibi reservaverunt, alteram vero partem,

sigillo dictorum prioris et conventus de Motesfond robora-

tam, saepedictus abbas et conventus Gloucestriae sibi retinue-

runt, etc.

DCCCCIY. Welhope.

Universis Christi fidelibus praesens scriptum inspecturis vel Of the

audituris, frater Henricus, prior Sanct^e Trinitatis de Motis- same,

fond, et ejusdem loci conventus, salutem in Dommo.
Vestra noverit universitas, quod si contingat Henriciim de

Regate, quondam tenentem virorum religiosorum abbatis et

conventus Sancti Petri Gloucestriae apud Welhope, haeredes

suos vel assignatos, seu quoscunque alios, Judaeos vel Christia-

nos, ad quos terra de Welhope in toto vel in parte nomine
dicti Henrici vel haeredum suorum seu assignatornm ex quo-
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cimque jure vel causa debiti eorundem devenit vel devenisse

debuerat, nos vel successores nostros, seu dictos abbatem et

conventum et eorum successores, de dicta terra vel ejus parte

implacitare, vel eandem, vel ejus partem, sive quodcunque
debitum recuperare, Tolumus et concedimus, quod dicti abbas

et conveutus, vel eoruru successores, ad nullam debiti de

dicta terra nomine dictorum exacti vel exigendi teneantur

solutionem nee ejus defensionem. Et quod pra^dicti abbas et

conventus, vel eorum successores, dictam terram vel ejus

partem nobis vel successoribus nostris versus preedictos

warantizare non tenentur.

In cujus rei testimonium huic scripto sigillum nostrum
apposuimus.

DCCCCY. WelfoTcle.

Of Wel- Sciant prcesentes et futuri, quod ego Paganus de Cadurcis,
forde. pi^o salute animse Adee filii m.ei, et animae meae, et Gundredae

uxoris meae, et ha^redum meorum, dedi, concessi, et hac

prsesente carta mea confirmavi, in puram et perpetuam elemo-

siuam, ecclesife Beati Petri Gloecestrias, et monachis ibidem

Deo servientibus, quinque solidos annui redditus apud Wel-
forde singulis annis percipiendos de terra molendini supe-

rioris die Annunciationis Beatae ]\Iario3 per manum illius

quicunque dictam terram tenuerit. Et si forte contigerit

f, 22S. quod ipse qui dictam terram tenuerit dictum redditum ad

dictum diem non solverit, ego et hseredes mei tenemur ilium

distringere ad dictum redditum dictis monacbis persolvendum

infra octo dies proximo sequentes, vel ego et boeredes mei

tenemur dictum redditum dictis monacbis ad prtedictum

terminum sine contradictione persolvere.

Et ut beec mea donatio et confirmatio rata et inconcussa

permaneat, preesens scriptum sigilli mei munimine roboravi, etc.

DCCCCYI Welfovde.

Of the Sciant praesentes et futuri, quod ego Thomas, Dei gratia
^^^^'-'' abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriae, concessimus

Ysabellae filiag Matildis de Dunefelde, illam virgatam terrae in

Welforde quam Eadulfus le Eraunceys et Margareta uxor

ejus de nobis tenuerimt ; tenendam et habendam de nobis, in

feodo et haereditate, sibi et heeredibus suis, libere et quiete

cum omnibus pertinentiis earum ; salvo nobis uno loco in
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capital! mansione ubi horreum nostrum sittini est; qui locus,

per visum legalium virorum mensuratus, habet in fronte

horrei versus aquilonem septem virgatas ulnarias cum pollice

interposito, tribus pollicibus minus ; in alio autem fronte

versus austrum habet viginti et unam virgam ulnariam, cum
pollice interposito, et unum quarterium ; in latitudine vero

quadraginta duas virgas ulnarias cum pollice interposito, tribus

pollicibus minus ; in longitudine sexaginta virgas ulnarias,

cum pollice interposito.

Keddendo nobis amiuatim quadraginta tres denarios ad

duos terminos anni ; scilicet ad Xativitatem Domini visrinti

denarios et tres obolos, et ad Pascha viginti denarios et tres

obolos, pro omnibus servitiis ; salvo nobis rationabili auxilio

ad talliagium domini regis quantum ad tantam terram per-

tinet, si aliquid in domo nostra emerserit. Pra^dicta vero

Ysabella juramentum nobis prcestitit, quod fidelis erit ecclesiae

nostrjB de solvendo redditu nostro plenarie statutis terminis,

et quod nee artem nee ingenium exquiret, unde domus nostra

per tenuram suam damnum incurrat, et quod prcedictam

terram neque vendet, neque excambiet, neque in vadimonium
ponet, neque ad alium locum religionis transferet, sine

assensu nostro, Eandem securitatem facient nobis haeredes

sui, cum singuli sibi succedent.

In cujus rei testimonium prassens scriptum, sigillo ecclesiae

nostras munitum, etc.^

DCCCCVII. De venatlonis declma.

Henricus,- rex Angliae, omnibus forestariis, venatoribus, et A.D. noo
archariis, qui sunt ex ista parte SaverniiB et de Dena, -113.5.

salutem. Of tithe of

Sciatis me concessisse Deo, et Sancto Petro de Gloucestria, °^^®°-

omnem decimara totius venationis mea3 quae capta erit in '
*

forestis ejusdem provincial.

Teste Roberto filio Hamonis, per Eeginaldum de Berclielayo,

apud Niweham.

' After this instrument the MS,
gives the commencement of two

charters, against both of which

vacat is written in the margin. The
fragments run thus :

—

Wclforde. Sciant prasentcs et

futttri, quod egoPaganus deCadurcis,

pro salute animce meet et Ada filii

met et Godcricli' uxoris mece.

De u-arcnna. Henricus rex An-
glice, Waltero vicecomiti Gloucestria

et omnibus baronibus, Francis et

Anglis, de Gloucestria, salutem.

Sciatis.

- A repetition with variations of

Xo, DCCXX. (ante, p. 177).
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DCCCCVIII. peridercumhe, de dono Myce de Groneham.

OfYender- Sciant prgesentes et futuri, quod ego Elyas de Croffce de
cumbe. Croneham dedi, concessi, et hac prassente carta mea confir-